
Муниципальное общеобразовательное учреждение   

«Большекарамасская средняя общеобразовательная школа»   

наименование организации   

 

  Номер документа Дата составления 

               ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 56 01.09.2021 г. 

                             об организации горячего питания 

 

 

 Во исполнение закона РФ «Об образовании» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ и в 

целях обеспечения организованного питания учащихся в 2021/2022 учебном году 

 

Приказываю: 

 

1. Ответственному за организацию питания учащихся Писаревой Т.М.  обеспечить со 

2 сентября 2021 года горячее питание в виде обедов для учащихся 5-11-х классов за 

счет средств родителей на следующие суммы:  

- 50 руб. 00 коп. (обед) 

Основание: решение родительского (школьного) комитета  (протокол № 1 от 01.09.2021г.). 

 

2. Ответственным за сбор родительских взносов для организации горячего питания 

назначить классных руководителей: 

 

3. В соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения 

Российской Федерации 2.4.0180-20, МР2.4.0179, со ст. 14.2 Закона Республики 

Марий Эл от 1 августа 2013 года №29-З «Об образовании в Республике Марий Эл» 

(с изменениями от 2 марта 2020 г. № 02032020010007) организовать со 2 сентября 

2021 года бесплатное горячее питание в виде обедов для обучающихся 1-4 классов в 

стоимостном выражении в расчете на одного обучающегося на сумму 57 руб. 23 коп. 

в день за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики 

Марий Эл. 

(Приложение 1. Список обучающихся 1-4 классов) 

  

4. На основании постановления Правительства Республики Марий Эл «О внесении 

изменений в постановление Правительства Республики Марий от 19 февраля 2015 г. 

№ 69» от 21 декабря 2017г. № 463 организовать с 3 сентября 2019 года бесплатное 

горячее питание для обучающихся из многодетных семей, с 3-мя и более детьми в 

возрасте до 18 лет,  для обучающихся 1-4 классов в виде завтраков, а для 

обучающихся 5-11 классов в виде обедов  в стоимостном выражении в расчете на 

одного обучающегося на сумму 50 руб. в день за счет средств, поступающих из 

бюджета Республики Марий Эл. 

 (Приложение 2. Список детей из многодетных семей). 

 

5. На основании ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ, письма учреждения «Отдел образования администрации Волжского 

муниципального района» от 10.01.2017г. № 26 организовать со 2 сентября 2021 года 

бесплатное питание в стоимостном выражении в расчете на одного обучающегося 

не менее 50 руб. в день за счет муниципального бюджета для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья.  

(Приложение 3. Список детей из с ограниченными возможностями здоровья). 

 



6. Принять меры по обеспечению выдачи детям с ограниченными возможностями 

здоровья, которые обучаются на дому, продуктовых наборов в стоимостном 

выражении в расчете на одного обучающегося не менее 50 руб.  за счет 

муниципального бюджета. 

 (Приложение 4. Список детей из с ограниченными возможностями здоровья на 

дому). 

Выдачу продуктовых наборов осуществлять продуктами, рекомендуемыми СанПиН 

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 

среднего профессионального образования». 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Выписка верна. 

 

 

 


